PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___31.05.2016____                                                                           _№ 289_______

с. Молчаново
О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 24.10.2014 № 683
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  и в целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 24.10.2014 № 683 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) в паспорте программы строку «Объёмы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, рублей)» изложить в новой редакции:

	«Объёмы и источники финансирования

(с детализацией по годам реализации, рублей)
	Источники
	2014 год
	2015год
	2016год

	федеральный бюджет
	0,0
	3071536,0
	0,0

	областной бюджет
	501787,2
	700000,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	60000,0
	10000,0
	20000,0

	Всего:
	561787,2
	3781536,0
	20000,0»;

2) приложение №1 к приложению постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района" и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Молчановского района http://www.molchanovo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Глушкову Е.Ю.
Глава Молчановского района                                                                    В.Н.Киселёв

Приложение к постановлению
Администрации

Молчановского района

от _20.05.2015____ № _252_____

	«Приложение №1 к приложению постановления Администрации Молчановского района

от _24. 10.2014__    № _683____

Система программных мероприятий по реализации

муниципальной программы «Доступная среда на 2014 – 2016  годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доступность зданий и сооружений, в том числе:

	1) доступность учреждений
	ОГБУЗ «Молчановская РБ»
	2015 –

2016 гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Доступность занятости инвалидов, в том числе:

	1)  предоставление рабочих мест ОГКУ «Центр занятости населения Молчановского района»   инвалидам  работодателями вне зависимости от формы собственности
	ОГКУ «Центр занятости населения Молчановского района»
	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Предоставление услуг по социокультурной, спортивно-оздоровитеьной и социальной реабилитации, в т.ч.

	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	1) Проведение:

- ежегодного фестиваля для инвалидов «Преодолей себя»;

- ежегодной «Декады инвалидов»
	МАУК «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга»;

Общество инвалидов Молчановского района
	2014 – 2016гг.
	Бюджет муниципального образования «Молчановский район»
	60000,0
	10000,0
	0,0

	2) Развитие трудовой реабилитации детей-инвалидов при ОГКУ «СРЦН Молчановского района»
	ОГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Молчановского района»
	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	3) Развитие творческой реабилитации детей-инвалидов при ОГКУ «СРЦН Молчановского района»
	ОГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Молчановского района»
	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация ежегодных встреч,  проведение круглых столов с Главой Молчановского района  по проблемам инвалидов и инвалидности
	Глава Молчановского района

заместитель Главы Молчановского района по управлению делами

МБУК «Молчановская МЦБС»
	1 раз в полугодие
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Актуализация банка данных об инвалидах
	ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Молчановского района»
	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Формирование благоприятного общественного мнения в отношении инвалидов через СМИ, информационное освещение проблем инвалидов
	Редакция «Молчановские вести»
	2014 – 2016гг.
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Создание в   МАОУ «Тунгусовская СОШ» универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить  полноценную интеграцию детей-инвалидов

1) Оснащение образовательного учреждения оборудованием для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата

2) Оснащение образовательного учреждения компьютерным оборудованием для организации обучения детей-инвалидов

3) Оснащение образовательного учреждения комплектом индивидуальной учебной мебели для детей с ДЦП

4) Аппаратно-программный комплекс для детей с нарушениями речи, слабовидящих и слабослышащих

5) Комплекс оборудования для сенсорной комнаты

6) Комплекс оборудования для кабинета психолога и психомоторной коррекции

     7)   Комплекс оборудования для кабинета коррекционной гимнастики
	МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»
	2014г., декабрь

2015г.
	областной бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет
	115600

386187,2

0,0
	0,0

0,0

1571536,0
	0,0

0,0

0,0

	8.
	Создание в МАОУ «Молчановская СОШ №1» универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить  полноценную интеграцию детей-инвалидов:

     1) Приобретение мобильного лестничного подъёмника;

     2) Оснащение 3 рабочих мест для учащихся с ДЦП (специализированные парты, кресло с головодержателем, стул на колёсах и с высокой спинкой);

   3) Оснащение ОУ автотранспортом для перевозки детей с ДЦП;

  4) Приобретение устройства вывода информации с функцией субтитров
	МКУ «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области»
	2015г.
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального образования «Молчановский район»

	1500000,0

700000,0

0,0
	0,0

	              ВСЕГО

	561787,2
	3781536,0
	0,0».

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами                                                                                                                                                              Глушкова Е.Ю.